
6 ІНФАРМБЮРО 20 лютага 2024 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ 

Организатор 

аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», 

г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1607. 

УНП 191021390 

Продавец

Унитарное предприятие «БелшинаТранс», 

Могилевская область, г. Бобруйск, 

Минское шоссе. УНП 790913853

Оператор ЭТП
ООО «ИПМ-Консалт оценка», 

г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703, оф. 5

Адрес ЭТП www.ipmtorgi.by

Предмет электронных торгов

Месторасположение: г. Бобруйск, ул. Минское шоссе 

(территория ОАО «Белшина»)

№ 

лота
Наименование 

Инвентарный 

номер

Начальная 

цена с НДС 

20 %, 

бел. руб.

1

Грузовой специальный 

подъемник 

гидравлический ЗИЛ-131, 

рег. знак ТМ 2243, 

1997 г. в.

06070000018 10 800,00

2

Грузовой седельный 

тягач MAZ-5440A9, 

рег. знак АВ2250-6, 

2008 г. в.

06001000078 19 200,00

3

Седельный тягач 

МАЗ-544069-320-031, 

рег. знак ТС1862, 

2007 г. в.

06001000179 19 200,00

С подробной информацией по предмету электронных торгов можно 

ознакомиться на сайте организатора электронных торгов www.cpo.by. 

Шаг аукциона: 5 % от текущей цены

Задаток 10 % от начальной цены предмета аукциона перечисляется 

на р/с BY47 BELB 3012 0028 5000 3022 6000 в ОАО «Банк БелВЭБ» 

г. Минск, БИК BELBBY2X, УНП 191021390, получатель платежа – 

ЗАО «Центр промышленной оценки»

Срок подписания договора купли-продажи: 15 (пятнадцать) 

рабочих дней после проведения электронных торгов

Условия оплаты предмета электронных торгов

Если между продавцом и покупателем (победитель аукциона либо 

единственный участник аукциона, согласившийся приобрести пред-

мет аукциона по начальной цене, увеличенной на 5 %) в течение 

срока, установленного для подписания договора купли-продажи, 

не достигнута договоренность по срокам и о порядке оплаты за 

предмета аукциона, такая оплата должна быть произведена в те-

чение 30 (тридцати) календарных дней после заключения договора 

купли-продажи

Электронные торги проводятся в соответствии с регламентом 

электронной торговой площадки «ИПМ-Торги», размещенным по 

адресу: www.ipmtorgi.by. 

Ответственность участника аукциона, его права и обязанности, 

штрафные санкции прописаны в соглашении о правах и обязан-

ностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона. 

Данное соглашение является договором присоединения и раз-

мещается на странице лота во вкладке «Документы» по адресу: 

www.ipmtorgi.by. Страница лота по указанному адресу содержит 

также информацию о типе торгов и общих правилах их проведе-

ния. Победителем аукциона признается участник, предложивший 

максимальную цену

Победитель электронных торгов либо единственный участник элек-

тронных торгов, согласившийся повысить начальную цену предмета 

электронных торгов на 5 %, обязан возместить организатору торгов 

затраты на их проведение и оплатить установленное вознагражде-

ние 7 % от цены продажи в течение 3 (трех) рабочих дней после 

проведения электронных торгов

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов 

в любое время, но не позднее чем за один день до наступления даты 

проведения аукциона

Дата и время начала и окончания электронных торгов: 

с 11.00 до 12.00 26.03.2024. 

Торги продлеваются на 10 минут с момента подачи ставки, 

в случае если ставка поступила менее чем за 10 минут 

до окончания торгов

Заявки на участие в электронных торгах принимаются 

по 25.03.2024 до 17.00 на ЭТП «ИПМ-Торги» 

по адресу: www.ipmtorgi.by

Контактные телефоны: +375 17-310-36-37; +375 (44) 704-92-06. 

Е-mail: auction@cpo.by

• ОРГАНИЗАЦИЯ АУКЦИОНОВ
• ОЦЕНКА ВСЕХ ВИДОВ ИМУЩЕСТВА

№ 
лота

Наименование предметов торгов

Начальная 
цена продажи 
имущества, 

с учетом НДС 
(20 %), 

бел. руб.

Сумма 
задатка, 
с учетом 

НДС (20 %), 
бел. руб.

Условие продажи: Победитель (единственный участник) аукционных торгов самостоятельно 
и за свой счет проводит демонтаж, погрузку, транспортировку приобретенного на аукционе 
имущества. В случае нарушения целостности имущества Продавца при демонтаже и по-
грузке приобретенного имущества, на Покупателя возлагается обязанность по приведению 
поврежденного имущества в первоначальное состояние. Местонахождение лотов: г. Гомель, 
ул. Федюнинского, 27

1
Вышка-тура. Базовый блок ВСП 250/1,2 (н/н 3703). 
Вышка-тура. Комплект стабилизаторов (4 шт.) (н/н 3705) 
Вышка-тура. Секция ВСП 250/1,2 (10 шт.) (н/н 3704)

259,56 25,96

5
Набор головок и ключей 82 предм. 1/4", 1/2", 6-гр. 
(н/н 5862)

53,76 5,38

7 Набор инструментов 108 пр. (н/н 9183) 126,00 12,60

11 ПЭВМ N-Tech I-N (для видеонаблюдения) (н/н 6317) 546,00 54,60

13 Фотокамера цифровая Nikon CPX W300 YW (н/н 6919) 310,80 31,08

14 Фотоловушка «Филин 800 MMS» 100,80 10,08

15 Фотоловушка «Филин 800 MMS» 100,80 10,08

16 Экран с электроприводом  206*159 (н/н 2304) 201,60 20,16

17 Ноутбук Dell XPS157590-6671 (инв. № 1000229) 2 352,00 235,20

18 ПЭВМ «Redhost» (инв. № 1000129) 495,60 49,56

Ознакомиться с предметом торгов можно в 
рабочие дни по предварительному согласова-
нию с продавцом по тел.: +375 (29) 141-87-38, 
Сергей Григорьевич (предварительная запись 
на осмотр имущества); +375 (29) 345-09-66, 
ликвидатор Антоненко Ирина Олеговна (за-
ключение договоров купли-продажи). 

Шаг аукционных торгов – 5 (пять) % от 
начальной цены предмета аукциона и не из-
меняется в течение всего аукциона. 

Для участия в аукционе необходимо: 
1. Оплатить задаток на расчетный счет 

Организатора торгов (ЗАО «Оценка Сер-
вис»): р/с BY94 BPSB 3012 3353 2001 9933 
0000 в ОАО «Сбер Банк» г. Минск, БИК BPSB-
BY2X, УНП 491382947, назначение платежа – 
задаток за участие в аукционных торгах по 

лоту № (задаток для участия в аукционе 
перечисляется до подачи заявления). Код 
назначения платежа – 40901 «Перечисление 
гарантийного взноса». 

2. Подать заявление организатору аукцио-
на по установленной форме с приложением 
необходимых документов можно с 20 февра-
ля 2024 г. по адресу: г. Гомель, ул. Иринин-
ская, 6Б, 2-й этаж, каб. 25 в рабочие дни с 
09.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00. 

Прием заявлений для участия в аукцио-
не заканчивается 1 марта 2024 г. в 16.00 
включительно. 

Формы заявления и соглашения можно 
предварительно запросить у Организатора 
аукциона по электронной почте ocenkaservis.
gomel.by@mail.ru. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ ТОРГОВ 
В ФОРМЕ ОТКРЫТОГО ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА 

СО СНИЖЕНИЕМ ЦЕНЫ НА 30 %
Организатор аукциона: ЗАО «Оценка Сервис», г. Гомель, ул. Лепешинского, 1 

Продавец: ООО «Утилизатор», г. Гомель, ул. Федюнинского, 27 – в лице ликвидатора 

Торги состоятся 5 марта 2024 года в 11.00 
по адресу: г. Гомель, ул. Ирининская, 6Б, 2-й этаж, каб. 25

Заявления, поступившие после установ-
ленного срока, не принимаются. Организа-
тор аукциона вправе отказаться от проведения 
аукциона в любое время, но не позднее чем 
за три дня до его проведения. 

В случае если аукцион признан несо-
стоявшимся в силу того, что заявление на 
участие в нем подано только единственным 
участником, объект аукциона продается этому 
участнику при его согласии по начальной цене, 
увеличенной на 5 (пять) %. Участник торгов 
имеет право до начала торгов письменно 
отозвать свое заявление на участие. Неявка 
участника торгов на торги признается отказом 
от участия в торгах. 

В этих случаях сумма внесенного им задат-
ка возвращается Организатором в течение 
5 (пяти) рабочих дней со дня проведения 
торгов. Победителями торгов будут призна-
ны участники, предложившие более высокую 
цену. Лица, являющиеся победителями торгов, 
обязаны: подписать протокол о результатах 
аукциона; произвести оплату за услуги (воз-
награждение) по организации и проведению 
торгов, а также возместить Организатору 
затраты за публикацию в газете «Звязда» в 
течение 5 (пяти) рабочих дней с момента под-
писания протокола; заключить договор купли-
продажи в течение 10 (десяти) рабочих дней 
от даты подписания протокола о результатах 
аукциона; оплатить приобретаемое имущество 
согласно договору купли-продажи в течение 
10 (десяти) рабочих дней с момента его под-
писания. Задатки, уплаченные участниками 
аукциона, ставшими победителями, будут 
учтены в счет исполнения обязательств по 
договору купли-продажи. 

Ранее опубликованное извещение о торгах 
размещено в газете «Звязда» от 21.11.2023 г. 
№ 225 (300955). 

Проводится аукцион в соответствии с По-
ложением «О порядке продажи имущества 
ликвидируемого юридического лица с публич-
ных торгов», утвержденным постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 
08.01.2013 № 16 (в ред. постановления Сов-
мина от 12.07.2013 № 607). 

УНП 100055130

Дополнительная информация по контактным телефонам Организатора аукциона: 
(тел./факс) 8 (0232) 51-22-17, 8 (029) 651-22-19, 8 (029) 694-43-89.

ОАО «УПРАВЛЕНИЕ МЕХАНИЗАЦИИ № 91»
извещает своих акционеров, 

что очередное собрание акционеров состоится 
19 марта 2024 года в 10.00 

по адресу: г. Минск, ул. Бабушкина, 17

Регистрация участников начинается с 08.45 

по предъявлении документа, удостоверяющего личность.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах работы финансово-хозяйственной деятельности 

Общества в 2023 году и основных направлениях деятельности Обще-

ства на 2024 год.

2. Отчет о работе Наблюдательного совета в 2023 году.

3. Отчет о работе ревизионной комиссии в 2023 году.

4. Рассмотрение результатов ежегодной ревизии по результатам 

финансовой и хозяйственной деятельности Общества за 2023 год. 

Рассмотрение аудиторского заключения по итогам проведения 

ежегодного аудита Общества за 2023 год.

5. Утверждение годового отчета, бухгалтерского баланса, отчета 

о прибылях и убытках Общества и направлений использования 

чистой прибыли Общества за 2023 год.

Утверждение дивидендов за 2023 год.

6. Утверждение порядка распределения прибыли, оставшейся 

в распоряжении предприятия за 2023 год. О направлениях исполь-

зования чистой прибыли и периодичности выплаты дивидендов по 

результатам деятельности общества в 2024 году. 

7. Избрание членов наблюдательного совета и ревизионной 

комиссии.

8. Об установлении вознаграждения членам Наблюдательного 

совета и ревизионной комиссии Общества.

Тел. 8 (017) 304-47-79.

Наблюдательный совет 
ОАО «УПРАВЛЕНИЕ МЕХАНИЗАЦИИ № 91».

Условия для участия в торгах: 
1. До подачи заявления необходимо внести задаток на р/с BY36ALFA
30122215570040270000, код банка ALFABY2X, УНП 192789344. 
Получатель – ООО «Фрондера», назначение платежа: OTHR 40901. 
Задаток для участия в торгах по Лоту 1, частное предприятие 
«ЗИАНД», проводимых 04.03.2024.
2. Заявление на участие (на каждый лот отдельное) и необходимые 
документы (соглашение о правах и обязанностях сторон в 2 экзем-
плярах (на каждый лот отдельное), копия платежного поручения о 
перечислении задатка, копия паспорта (стр. 31–33, действующая 
прописка); копия свидетельства о государственной регистрации – для 
ИП и юр. лица; документ, подтверждающий полномочия руководителя 
или представителя юр. лица, копия Устава – для юр. лица) принима-
ются в рабочие дни с 10.00 до 18.00 по адресу: г. Минск, ул. Мележа, 
1, оф. 1127. Документы могут подаваться посредством направления 
почтой (220113, г. Минск, а/я 524) или личной подачи. Заявления, 
поступившие после установленного срока, не рассматриваются. 
Сроком поступления заявления является дата и время получения 
организатором торгов оригинала заявления на участие в аукционе 
и полного пакета прилагаемых документов (в случае направления 
почтой – дата и время поступления документов на абонентский ящик 
организатора торгов).
3. К участию в торгах допускаются лица, подавшие организатору 
торгов в указанный в извещении о проведении торгов срок заявление 
с приложением необходимых документов и зарегистрированные в 
журнале регистрации на участие в торгах. Победителем аукциона 
признается участник, предложивший в ходе торгов наивысшую цену. 
Результаты торгов оформляются протоколом в день проведения 
торгов. 

4. В случае если аукцион признан несостоявшимся в силу того, что 
заявление на участие в нем подано только одним участником или для 
участия в нем явился только один участник, при согласии этого участ-
ника приобрести предмет торгов по начальной цене, увеличенной на 
5 %, комиссия в день проведения аукциона оформляет протокол о 
продаже предмета торгов этому участнику аукциона.
5. Победитель аукциона (Претендент на покупку) обязан возместить 
Организатору аукциона стоимость затрат на организацию и прове-
дение открытого аукциона (вознаграждение аукциониста и затраты 
по размещению публикации в газете) на основании счета-фактуры 
и акта в течение 5 (пяти) календарных дней со дня проведения аук-
циона. Вознаграждение аукциониста – 7 % от конечной цены 
предмета торгов.
Победитель аукциона (Претендент на покупку) должен подписать 
с Продавцом договор купли-продажи предмета торгов после воз-
мещения затрат на организацию и проведение аукциона в течение 
5 (пяти) рабочих дней с момента подписания протокола о результатах 
торгов. Оплата приобретенного предмета торгов должна быть про-
изведена в полном объеме не позднее 10 (десяти) рабочих дней со 
дня подписания договора купли-продажи.
6. Подробнее с правилами проведения торгов можно ознакомиться в 
разделе «Ликвидация» на сайте https://orgtorg.by/info.
7. Все желающие могут предварительно ознакомиться с предметом 
торгов. Контактное лицо для осмотра предмета торгов – Анатолий, 
+375447513892. 
8. Организация и проведение аукциона осуществляется на основании 
норм Положения «О порядке продажи имущества ликвидируемого 
юридического лица с публичных торгов», утвержденного постановле-
нием Совета Министров Республики Беларусь от 08.01.2013 № 16.

ООО «Фрондера» извещает о проведении публичных торгов 
в форме открытого аукциона по продаже имущества частного предприятия 

«ЗИАНД»

Лот Наименование
Начальная цена 
с учетом НДС 
20 %, бел. руб.

Задаток, 
бел. руб.

Шаг аукциона, 
бел. руб.

1

Запчасти для машиностроения/автомобилестроения/ремонта автомобиля (шпагат 
полипропиленовый, амортизатор, баки, болты, валы, винты, вкладыши, втулки, 
выключатели, гайки, датчики, диски, заглушки, клапаны, кольца, контргайки, 
кронштейны, крышки, манжета, маслопроводы, муфты, насосы, оси, пальцы, 
патрубки, переключатели, пластины, поводки, подшипники, поршни, прокладки, 
проушины, пружины, распылители, реле, ремни, рукава, рычаги, сателлиты, 
стяжки, сухари, трубы, трубки, тяга, стартеры, стаканы, уплотнение, устройство 
запорное, шайбы, шестерни, шпонки, штифты, штуцеры, щетки, вентилятор, 
вилка, воздухоочиститель, вставка, гидроцилиндр, гильза, игла, кардан, картер, 
кнопка, кожух, комплект колец, комплект полотен, ком-т болта и гайки, контроль-
ный элемент, кран, лампа, лента, масленка, масломер, маслоотражатель, нож, 
обойма, опора, переходник, предохранитель, привод (бендикс), пробка, радиатор, 
рассеиватель, ремкомплект, сердцевина радиатора, статор, стойка, ступица, 
термостат, угольник, упор, фара, фильтр, форсунка, чехол, шланг, шпилька, 
штанга в ассортименте). всего деталей в количестве 27 845 (двадцать семь тысяч 
восемьсот сорок пять) штук

24 942,06 2 494,21 1 247,10

В отношении лота проводятся вторые повторные торги. Стоимость снижена на 30 %. 
Ранее публикация размещалась в газете «Звязда» № 249 (300979) от 23.12.2023, стр. 10, № 21 (301005) от 31.01.2024, стр. 15

Местонахождение: 
223017, Минская обл., Минский р-н, с/с Луговослободской, д. Синило, ул. Солнечная, д. 2а

Дата и время проведения торгов
4 марта 2024 года в 14.30 (регистрация с 14.00 до 14.25) 

по адресу: г. Минск, ул. Мележа, 1, оф. 1127

Срок приема заявлений и внесения суммы задатка С 10.00 20 февраля 2024 года до 16.00 1 марта 2024 года

Информация о продавце
Частное предприятие «ЗИАНД» в лице ликвидатора – ООО «С чистого листа», 

тел. (8-044) 751-38-92
(223017, Минская обл., Минский р-н, с/с Луговослободской, д. Синило, ул. Солнечная, д. 2а)

Организатор аукциона
ООО «Фрондера» 220113, г. Минск, ул. Мележа, 1, оф. 1127:  8 (029) 308 28 97

• e-mail: info.torgi@orgtorg.by • сайт https://orgtorg.by • telegram https://t.me/orgtorg 


